Câmara üutttcipal be CaácaVel

Recebi em^J^g

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO N° 35k<?.. , DE 2013
(Autoria: Comissão de Educação, Cultura e Desporto)

Requer cópia do Processo Administrativo movido

pelo Município contra a Empresa R. F. de Oliveira,

por descumprimento de cláusulas contratuais na

prestação do serviço de Transporte Escolar Rural.

Exmo. Sr. Mareio Pacheco

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Cascavel - Paraná.

Senhor Presidente,

Com fundamento no Art. 122, inciso VII, do Regimento Interno desta Casa de

Leis a Comissão de Educação, Cultura e Desporto, requer a Mesa Diretora, após aprovação em
Plenário Legislativo, seja encaminhado expediente ao Poder Executivo Municipal, para que este
encaminhe cópia dos documentos do Processo Administrativo concluído pelo Município contra a
Empresa R. F. de Oliveira, por descumprimento de cláusulas contratuais doTransporte Escolar Rural.
Detalhando os resultados apurados no processo investigatório e os encaminhamentos finais

apontados no referido Processo Administrativo.

Paulo H. PortolBórges
Presidente^

Vereador - PCdoB

ui C. Cardoso
Secretario

Vereador- PPS
t

É o que requer, Sala de Sessões,

Cascavel, 09 de dezembro de 2013.

ro

VereadoK- PRÓS

Da Exposição dos motivos:

O presente requerimento justifica-se no fato desta Comissão estar

desenvolvendo trabalho de acompanhamento e fiscalização do Transporte Escolar Rural, onde

produziu material informativo aos usuários, para que estes possam auxiliar na fiscalização do serviço,

e diante disso, é importante que tomem conhecimento dos encaminhamentos dados pela Comissão

que conduziu o referido Processo Investigatório por parte do Poder Executivo, sendo os assuntos

relacionadosa educação, a culturae ao desporto prioritários para a mesma acompanhar e fiscalizar.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin(Scamaracascavel.pr.gov.br